IN POEMA III.

Not. 217. *Libyam.* — Id est Africanam. Sallustius in Jugurtino: *In divisione orbis terre, perique in parte tertia Africanam posuere; pauci tantummodo Asiam et European esse, sed Africanam in Europa.* ROSVEYDUS.

IN POEMA V.

Not. 218. *Omnipotens quem mente colo.* — Precatio hæc matutina edita est Ausonii nomine in principe ejus editione Mediolanensi 1490, ubi versus novem sequentes post septem primos videlicet ab *Ipsa opifex* deerant: quos Martangelus Accursus in Diatribis suis in Ausonium, Solianum, et Ovidii Metamorphosis, monuit inserendos ex vetustis Hieronymi Alexandri membranis, in quibus et Paulino hæc precatio inscribitur, et primus versus ita concipitur:

Omnipotens solo mentis mihi cognite cultu.

Quæ precatio post et Ausonii et Paulini editiones pariter occupavit. ROSVEYDUS.

929 Not. 219. *Deceptumque adjunxit Adam.* — Paulini hæc locutio, Adam videlicet fuisse deceptum, communis ei est cum multis Patribus, qui et ante et post eum vixere. Vide eruditissimos commentarios Benedicti nostri Justiniani in I ad Timotheum cap. ii, v. 14, quomodo hic loquendi modus conveniat cum illo Apostoli: *Vir non est seductus.* Breviter conciliat Augustinus lib. xi de Genesi ad litteram, cap. ultimo: *Ergo olio quodam modo etiam ipse deceptus est: sed dolo illo serpentino, quo mulier seducta est, nullo modo illum arbitror potuisse seduci in illo modo, quo illa potuit.* Hanc autem proprie seductionem appellavit Apostolus, quia id quod suadebatur cum falsum esset, verum esse putatum est. Eva igitur vere decepta et in errore inducta arte dæmonis, Evæ autem Adam acquievit non errore, sed (ut ibidem Augustinus dicit) *amicabili quodam benevolentia, ne suas, quibus deperibat atque difflebat, mortiferas delicias contristaret.* ROSVEYDUS.

Not. 220. *Rupus quadrijugo penetrat super aethera curru Eliæ.* — Beda, in libros Regum quart. 27, auguratur poetarum fabulam de quadriga Solis ex Eliæ historia ortum sumisse; immo et nomen illius ab illis apud Græcos dictum. *Ut aut. in eisdem curru et equos tribuant, de miraculo sanctorum Eliæ propheta, qui curru igneo et equis igneis est raptus ad cælum, Johanne Constantino Constantino episcopo estimat.* Quod etiam Græce *Ἡένος* dicitur Sol (sic ut etiam Sedulius, cum de Eliæ adscensu caneret, ostendit, dicens:

Quam bene fulminei præluces semita cæli
Convenit Eliæ, merito qui et nomine fulgens
Hæc ope dignus erat. Nam si ermonis Achivi
Una per acceum mutetur littera, Sol est)

Audientes Græci, etc. Vide Chrys. hom. de Ad censione Eliæ. ROSVEYDUS.